
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 282	 Lunes 23 de noviembre de 2009	 Sec. II.A.   Pág. 98881

II.  AUTORIDADES Y PERSONAL

A.  Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE FOMENTO
18572 Orden FOM/3128/2009, de 18 de noviembre, por la que se resuelve el concurso 

general, convocado por Orden FOM/2354/2009, de 16 de julio.

Anunciada por Orden FOM/2354/2009, de 16 de julio (Boletín Oficial del Estado del 4 
de septiembre), convocatoria pública para cubrir por el sistema de concurso general (Ref.ª 
FG6/09) puestos de trabajo vacantes en el Departamento, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 20.1 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la 
Función Pública, según redacción dada al mismo por el artículo primero de la Ley 23/1988, 
de  28 de julio, de modificación de la anterior, y previo cumplimiento de las normas 
establecidas en el título III, capítulo II, del Reglamento General de Ingreso del Personal al 
Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y 
Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, 
aprobado por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y de las bases de dicha 
convocatoria,

Este Ministerio, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 13.7 de la Ley 
6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración General del 
Estado, ha resuelto:

Primero.–Aprobar las propuestas de la Comisión de Valoración de méritos, adjudicando 
los puestos de trabajo de la referida convocatoria a los funcionarios y en los términos que 
se expresan en el anexo a la presente.

Segundo.–El plazo para tomar posesión del nuevo destino será de tres días hábiles si 
no implica cambio de residencia del funcionario, o de un mes si comporta cambio de 
residencia o el reingreso al servicio activo. Dicho plazo comenzará a contarse a partir del 
día siguiente al de cese, el cual deberá efectuarse dentro de los tres días hábiles siguientes 
a la publicación de esta Orden en el Boletín Oficial del Estado. Si la resolución comporta 
el reingreso al servicio activo, el plazo de toma de posesión deberá computarse desde 
dicha publicación.

Tercero.–El personal que ha obtenido destino a través de este concurso no podrá 
participar en concursos de méritos que convoque tanto la Administración del Estado como 
las Comunidades Autónomas hasta que hayan transcurrido dos años desde la toma de 
posesión del puesto adjudicado, salvo lo prevenido por el apartado 2 del artículo 41 del 
citado Reglamento General.

Cuarto.–Los destinos adjudicados serán irrenunciables, salvo que, antes de finalizar el 
plazo de toma de posesión, se hubiera obtenido otro destino, bien por el sistema de libre 
designación o por el de concurso, convocados por otros Departamentos o Comunidades 
Autónomas. Asimismo, se considerarán de carácter voluntario y, en consecuencia, no 
generarán derecho al cobro de indemnización por concepto alguno.

Quinto.–Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa (disposición 
adicional decimoquinta de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento 
de la Administración General del Estado), cabe recurso contencioso-administrativo ante 
los Juzgados Centrales de lo Contencioso-administrativo, con arreglo a lo dispuesto en el 
artículo 9.a) de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
administrativa, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su 
publicación (artículo 46.1 de la precitada Ley), o, potestativamente y con carácter previo, 
recurso administrativo de reposición ante el mismo órgano que lo dictó, en el plazo de un 
mes (artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
18

57
2



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 282	 Lunes 23 de noviembre de 2009	 Sec. II.A.   Pág. 98882

las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo común, según redacción 
dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero).

Madrid, 18 de noviembre de 2009.–El Ministro de Fomento, P.D. (Orden FOM/205/2009, 
de 2 de febrero), el Subsecretario de Fomento, Jesús Salvador Miranda Hita.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
18

57
2



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 282	 Lunes 23 de noviembre de 2009	 Sec. II.A.   Pág. 98883

ANEXO

Puesto

N
i
v
e
l

G
r
u
p
o

Localidad Puesto de Cese

N
i
v
e
l

M
O
/
C
A

Localidad Apellidos y Nombre N.R.P.

G
r
u
p
o

G
r
a
d
o

SECRETARÍA DE ESTADO DE PLANIFICACIÓN E INFRAESTRUCTURAS

Secretaría General de Infraestructuras

Demarcaciones de Carreteras

Demarcación Extremadura (Badajoz)

1 AYUDANTE ADMINISTRACION N15 
(4681685)

15 C1 Badajoz SUBGESTOR CATASTRAL B N17 17 HE Badajoz SEGURA RAMA, ISABEL 0880391513A6025 C1 17

2 AUXILIAR INFORMATICA N14 
(3767857)

14 C2 Badajoz PUESTO N.12 AREA TRAFICO 
EXPLOTACION

12 XC Madrid DELGADO TORRES, M.JOAQUINA 3048271213A1441 C2 12

Dirección General de Infraestructuras Ferroviarias

Subdirección General de Planificación y Proyectos

3 JEFE NEGOCIADO (4729061) 18 C1C2 Madrid JEFE NEGOCIADO N16 16 FO Madrid GONZALEZ LLORENTE, PURIFICACION 0283175535A1146 C2 16

Subdirección General de Construcción

4 JEFE DE NEGOCIADO (4421906) 16 C1C2 Madrid ATENCION AL CLIENTE 2 12 XC Madrid COTERON FERNANDEZ, IDOYA 3060446535A1431 C1 12

5
SECRETARIO/A DE SUBDIRECTOR 

GENERAL (4454532)
15 C1C2

Madrid JEFE NEGOCIADO N18
18 FO

Madrid RUA ARMESTO, CARMEN
5040632435A6032 C2 18

Secretaría de las Infraestructuras Ferroviarias

6 JEFE SECCION N20 (2722414) 20 A2C1 Madrid JEFE NEGOCIADO N16 16 FO Madrid RODRIGUEZ ELEZ, JESUS ANTONIO 5209671824A1135 C1 16

7 JEFE NEGOCIADO N16 (4672954) 16 C1C2 Madrid AUXILIAR REPARTO A PIE 11 XC Madrid CASTAN LOÑAZ, JUAN RAMON 2270961668A1441 C2 11

Centro de Estudios y Experimentación de Obras Publicas

Centro de Estudios Hidrográficos

8 JEFE EQUIPO ENSAYOS N20 (783317) 20 C1 Madrid TECNICO AUXILIAR DE ENSAYOS 
N18

18 FO Madrid DE HARO CHACON, FRANCISCO J. 5069140302A1021 C1 16

Secretaría de Estado de Transportes

División de Prospectiva y Tecnología del Transporte

9 SECRETARIO/A DE PUESTO 
TRABAJO NIVEL 30 (3227855)

15 C1C2 Madrid JEFE NEGOCIADO N16 16 FO Madrid ROMERO LOPEZ, JUAN ANTONIO 0523541902A1441 C2 11

Secretaría General de Transportes

Gabinete Técnico

10
SECRETARIO/A DE SUBDIRECTOR 

GENERAL (4846299)
15 C1C2

Madrid SECRETARIO/A DE PUESTO TRABAJO 

NIVEL 30
15 FO

Madrid ESCOLAR LOPEZ, M. LUZ
0534591368A6032 C2 15

Dirección General de Transporte Terrestre

Subdirección General de Gestión y Análisis de Transporte Terrestre

11 JEFE NEGOCIADO N18 (4860719) 18 C1C2 Madrid AUXILIAR DE OFICINA N14 14 FO Madrid GARCIA RUIZ, MARIA CARMEN 2786661357A6032 C2 14

Datos PersonalesPuesto Adjudicado Puesto de Cese

Nº
Pto.

.

División de Coordinación y Apoyo a la Innovación del Transporte por Ferrocarril y Carretera (*)

12 OPERADOR DE CONSOLA (3273214) 15 C1C2 Madrid AUXILIAR OFICINA N14 14 FO Madrid RUIZ CHACON, INMACULADA 3046307568A6032 C2 14

13 AYUDANTE ADMINISTRACION N15 
(734994)

15 C1 Madrid MARTIN ROMERO, PALOMA 5027592724A1431 C1 18

14 PUESTO DE INFORMATICA N14 
(2380645)

14 C1 Madrid PUESTO N12 AREA SERVICIO 
PUBLICO

12 XC Madrid ALONSO SAN SEGUNDO, M.SONSOLES 0524975724A1431 C1 12

15 OPERADOR PERIFERICO N13 
(1612822)

13 C2 Madrid REPARTO 1 11 XC Madrid ROSIEL GOMEZ, FLORENCIO 1195548868A1441 C2 11

Subdirección General de Inspección de Transporte Terrestre

16
AYUDANTE INSPECCION 

TRANSPORTE TERRESTRE (3165736)
20 C1

Madrid AYUDANTE TECNICO 

METEOROLOGIA
18 XE

Madrid ALVAREZ DE BLAS, ANTONIO
0079784457A6025 C1 18

16
AYUDANTE INSPECCION 

TRANSPORTE TERRESTRE (3945783)
20 C1

Madrid JEFE NEGOCIADO N18
18 FO

Madrid MARTINEZ MATEOS, MIGUEL ANGEL
1596031835A1431 C1 14

16
AYUDANTE INSPECCION 

TRANSPORTE TERRESTRE (2661961)
20 C1

Madrid AYUDANTE INSPECCION 
TRANSPORTE TERRESTRE 
(Provisional)

20 FO
Madrid FERNANDEZ MENENDEZ, PAULINO

5013876224A1431 C1 22

16
AYUDANTE INSPECCION 

TRANSPORTE TERRESTRE (818537)
20 C1

Madrid AYUDANTE ADMINISTRACION N16
16 FO

Madrid GONZALEZ SAEZ, ROSALIA A.
0875446602A6025 C1 16

16
AYUDANTE INSPECCION 

TRANSPORTE TERRESTRE (937968)
20 C1

Madrid ATENCION AL CLIENTE
12 XC

Madrid FERNANDEZ CONTRERAS, JOSE 

ANTONIO
0538541135A1431 C1 12

17 JEFE SECCION N20 (1927640) 20 A2C1 Madrid AYUDANTE ADMINISTRACION N16 16 FO Madrid FERNANDEZ PEREZ, M. PALOMA 0536411846A6025 C1 16

18 JEFE NEGOCIADO (2071979) 16 C1C2 Madrid AUXILIAR REPARTO EN MOTO 11 XC Madrid CHILLON FERNANDEZ, JOSE IGNACIO 0527943357A1441 C2 11

19 AUXILIAR OFICINA N14 (3345678) 14 C2 Madrid INFORMADOR GESTOR DE 
PRESTACIONES

15 TN Madrid BLANCO MARTIN, JESUS M. 0080428935A1441 C2 13

Dirección General de la Marina Mercante

Subdirección General de Inspección Marítima

20
SECRETARIO/A DE SUBDIRECTOR 

GENERAL (2524086)
15 C1C2

Madrid SECRETARIO/A DE SUBDIRECTOR 

GENERAL (Provisional)
15 FO

Madrid PEREZ RAMIREZ, CONCEPCION
5014251202A6032 C2 16

Subdirección General de Normativa Marítima y Cooperación Internacional

21 JEFE DE NEGOCIADO (5019142) 16 C1C2 Madrid JEFE NEGOCIADO N16 16 IN Madrid MUÑOZ FERNANDEZ, Mª. CARMEN 5079633157A6026 C1 16

Subdirección General de Coordinación y Gestión Administrativa

22 ESPECIALISTA DE PREVENCION 
(4679920)

22 A2C1 Madrid JEFE NEGOCIADO 16 FO Madrid CASTEDO VILA, AGUSTIN 0284243368A1021 C1 16

23 JEFE NEGOCIADO DE CALIDAD 
(2859727)

18 C1C2 Madrid AYUDANTE TECNICO N16 16 FO Madrid ARIAS CHAVARRIA, JOSE 0454066868A1021 C1 16

EXCEDENCIA VOLUNTARIA

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
18

57
2



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 282	 Lunes 23 de noviembre de 2009	 Sec. II.A.   Pág. 98884

Puesto

N
i
v
e
l

G
r
u
p
o

Localidad Puesto de Cese

N
i
v
e
l

M
O
/
C
A

Localidad Apellidos y Nombre N.R.P.

G
r
u
p
o

G
r
a
d
o

Datos PersonalesPuesto Adjudicado Puesto de Cese

Dirección General de la Marina Mercante. Servicios Periféricos

Capitanía Marítima de Almería

24 JEFE NEGOCIADO N18 (4262949) 18 C1C2 Almería JEFE NEGOCIADO 16 FO Almería JIMENEZ DOMINGUEZ, JACINTO 0535375957A1146 C2 16

Capitanía Marítima de Cartagena

25 JEFE NEGOCIADO N16 (4860770) 16 C1C2 Cartagena JEFE NEGOCIADO EXTRANJERÍA N.17 17 PR Murcia MORALES LOPEZ, FRANCISCA 2295492835A1146 C2 15

Capitanía Marítima de Huelva

26 JEFE NEGOCIADO N16 (4860786) 16 C1C2 Huelva DIRECTOR OFICINA 17 XC Gibraleón 
(Huelva)

GIL BORRERO, PABLO DOMINGO 7549942957A1431 C1 17

Capitanía Marítima de Málaga

27 JEFE NEGOCIADO N18 (2952775) 18 C1C2 Málaga JEFE NEGOCIADO N16 16 FO Málaga SANJUAN HARO, AMELIA 2480636057A1135 C1 14

Capitanía Marítima de Tenerife

28 JEFE NEGOCIADO N16 (1721480) 16 C1C2 Santa Cruz de
Tenerife

JEFE SECCION N.22 22 SP Madrid GARCIA MATEO, ALFONSO CARLOS 5170024413A1135 C1 18

Capitanía Marítima de Vigo

29 AUXILIAR DE OFICINA N14 (4254417) 14 C2 Vigo JEFE NEGOCIADO N.16 16 FO Burela PEREZ FERNANDEZ, BEATRIZ 3498865413A1146 C2 17

Dirección General de Aviación Civil

Unidad de Apoyo

30 JEFE NEGOCIADO N18 (4681546) 18 C1C2 Madrid JEFE UNIDAD DISTRIBUCION / 
CENTROS . 4

16 XC Madrid APARICIO BASTARDO, JOSE ANGEL 0721407846A1431 C1 16

Dirección de la Agencia Estatal de Seguridad Aérea

Secretaría General

31 ANALISTA FUNCIONAL (5066224) 20 A2C1 Madrid PROGRAMADOR DE PRIMERA 17 FO Madrid GARCINUÑO PINDADO, M. ANGELES 5092606513A1188 C1 17

Dirección de Seguridad de Aeronaves

32
JEFE SECCION LICENCIAS 

AVIACION  GRAL. Y DEP. (5009502)
20 A2C1

Madrid JEFE NEGOCIADO N14
14 FO

Madrid GALLARDO ROLDAN, FRANCISCO J.
0182956424A1134 C1 14

Dirección de la Seguridad de Aviación Civil y Protección al Usuario

33 JEFE NEGOCIADO N16 (4679918) 16 C1C2 Madrid AREA TRAFICO INTERIOR.PUESTO 
N.11

11 XC Madrid VILLA GOMEZ, SUSANA CARMEN 5135275824A1441 C2 11

34 JEFE NEGOCIADO (4676943) 14 C2 Madrid AUXILIAR REPARTO A PIE 11 XC MADRID LOPEZ ZORRILLA, M. BEGOÑA 2016893202A1441 C2 11

Subsecretaría de Fomento

Gabinete Técnico del Subsecretario

35 JEFE NEGOCIADO N16 (3353916) 16 C1C2 Madrid JEFE NEGOCIADO N16 (Provisional) 16 Madrid SANCHEZ ESCOLAR, MANUELA 5019144202A1146 C2 --

Nº
Pto.

.

Dirección General de Programación Económica y Presupuestos

Subdirección General de Seguimiento Económico de Inversiones

36 JEFE SECCION N22 (1968718) 22 A2C1 Madrid ATENCION AL CLIENTE 2 OFICINAS 12 XC Madrid PIÑEIRO PEREZ, MILAGROS 3495766146A1431 C1 12

Dirección General de Servicios

Unidad de Apoyo

37 JEFE NEGOCIADO MULTIMEDIA N16 
(2095269)

16 C1C2 Madrid JEFE NEGOCIADO MULTIMEDIA N16 
(Provisional)

16 FO Madrid DIEZ VALDIVIESO, AMALIA 1222900668A1146 C2 --
Subdirección General de Recursos Humanos

38 JEFE SECCION N20 (2439489) 20 A2C1 Madrid JEFE NEGOCIADO 18 FO Madrid BERNAL ROSADO, MANUELA 3120762146A1135 C1 16

Subdirección General de Administración y Gestión Financiera

39 JEFE SECCION (4934607) 22 A2C1 Madrid JEFE SECCION N20 20 FO Madrid CUADRADO TERCERO, M.VICENTA 5005663235A1135 C1 20

(*) - Modificación de la Relación de Puestos de Trabajo de la Dirección General de Transporte Terrestre, en aplicación
del Real Decreto 1037/2009, de 29 de junio (BOE del día 30)

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
18

57
2

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-11-21T01:59:51+0100




